
determinazione n. 234 del 05-09-2018  -  pag. 1  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

 
 

 

 

 

 

via Roma, 38 

37060 Nogarole Rocca (Verona) 

codice fiscale e partita IVA 00645290230 
 

 

C O P I A 

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

DETERMINAZIONE N. 234 DEL 05-09-2018 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE (CATEGORIA C - 

POSIZIONE ECONOMICA C1), A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 

PRESSO L'UFFICIO RAGIONERIA - AREA AFFARI GENERALI E 

FINANZIARI. ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso: 

 

 che il Sindaco, con decreto n. 1 datato 02 gennaio 2017, ha nominato la sottoscritta quale 

responsabile della posizione organizzativa “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per 

gli effetti dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 29 del 7 marzo 2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha approvato il “piano delle risorse e degli obiettivi – piano della performance” per 

l’esercizio finanziario 2018, attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle 

aree delle posizioni organizzative per l’adozione degli atti gestionali relativi all’anno in corso; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 31/08/2018, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il piano occupazionale del personale dipendente per il triennio 

2018-2020; 
 

TENUTO CONTO che il suddetto piano di assunzioni prevede, per l’anno 2018, la copertura, in 

relazione alle esigenze e alle vacanze che hanno interessato l’Ente, di n. 1 posto di istruttore 

amministrativo-contabile(categoria  C – posizione economica C1) nell’Area affari generali e finanziari 

(ufficio ragioneria), con concorso, dato l’esito non positivo della procedura di mobilita’ espletata in 

esecuzione del piano occupazionale 2017; 
 

CONSIDERATO  che: 

- è stata esperita con esito negativo la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34- bis 

del D. L.vo n. 165/2001; 

- la procedura per la copertura di n. 1 posto presso l’Ufficio ragioneria, a tempo pieno e 

indeterminato – categoria giuridica C1 – mediante ricorso alla cessione del contratto di lavoro 

(mobilità volontaria) prevista e disciplinata dall’articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001, si 

è conclusa negativamente, come evidenziato nella determinazione n. 97 del 23/04/2018; 
 

DATO ATTO che: 

- con determinazione n. 123 del 17/05/2018 è stato indetto il   concorso pubblico, per soli esami,  per 

la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo-contabile  (categoria C – posizione economica C1), a 



determinazione n. 234 del 05-09-2018  -  pag. 2  - Comune di Nogarole Rocca 

 

tempo pieno e indeterminato, presso l’ufficio ragioneria – Area Affari Generali e Finanziari, con 

approvazione del relativo bando; 

- il bando è stato pubblicato in data 24/08/2018 all’Albo Pretorio e sulla  Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami -  n. 44 del 05/06/2018; 

- il bando disponeva che le domande dovessero pervenire entro e non oltre il trentesimo giorno dalla 

pubblicazione dell’avviso di concorso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4ª Serie Speciale - 

Concorsi ed Esami e che, pertanto, il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al 

concorso era il giorno giovedì 5 luglio 2018; 

 

VERIFICATO che sono pervenute n. 76 domande di ammissione al concorso in oggetto, di cui n. 75 

ammissibili e n. 1 non ammissibile perchè non presentata secondo le modalità previste nel bando; 
 

RICHIAMATO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Visti i seguenti atti normativi: 

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs n.165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge n.241 del 7.8.1990 concernente le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i; 

-- il D.P.R. 9 maggio 1994, n.487; 

- la legge n. 68 del 12.3.1999 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e s.mi.; 

- il D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000” Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e s.m.i; 

- la Legge 23 agosto 1988, n.370 recante “Esenzione dell’imposta di bollo per le domande di concorso e di 

assunzione presso le Amministrazioni Pubbliche; 

- il D.Lgs n.196 del 30.6.2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

- la Legge 10 aprile 1991, n.125 che garantisce le pari opportunità; 

-il D.Lgs n.150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” s.m.i.; 
 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applica la procedura di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere di regolarità 

tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

ATTESTATA, pertanto, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa oggetto del presente provvedimento, ai sensi del citato articolo 147-bis, comma 1, del 

decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
1) Di ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

amministrativo- contabile (categoria C – posizione economica C1), a tempo pieno e indeterminato, 

presso l’Ufficio ragioneria – Area Affari generali e finanziari, i seguenti candidati: 
 

N.  COGNOME E NOME 

1  BALDAN ANDREA 

2  BARBERA SONIA 

3  BARTOLUCCI PAOLA 

4  BERNARDELLI BARBARA 



determinazione n. 234 del 05-09-2018  -  pag. 3  - Comune di Nogarole Rocca 

 

5  BISCARO GIULIA 

6  BRAGA ALESSANDRO 

7  BURTI LAURA 

8  CARAZZI SARA 

9  CASONI DANIELA 

10  CASTELLO ANTONIO 

11  CAZZADOR SILVIA 

12  CHIAVEGATO LINDA 

13  COMPARINI LEONARDO 

14  COMPOSTA MICHELE 

15  COMPRI FRANCESCA 

16  COMPRI MARTA 

17  DAL CASTELLO DINO 

18  DAL CORTIVO GIORGIA 

19  ENSOLI MAURIZIO 

20  ESPOSITO GIOVANNI 

21  ESPOSITO MICHELE 

22  FACCILONGO GRETA 

23  FERRARA ALESSANDRO 

24  FERRARI RENEE 

25  FORNARI SIMONETTA 

26  FREGUGLIA MASSIMILIANO 

27  FRERI BARNABA 

28  GALLINA ALESSANDRA 

29  GAZZIERO ANNA 

30  GOBBI LAURA 

31  GOBBO ILARIO 

32  GUAGLIUMI MARIA 

33  IZZO DEBORAH 

34  KOSTIC GORDANA 

35  LAVARINI MASSIMO 

36  LECCESE DANIELA 

37  MARCHESINI DEMIS 

38  MARINI LINDA 

39  MARTINELLI MASSIMO 

40  MARTINI ERMES 

41  MASOTTO STEFANIA 

42  MASTROPIERRO ISABELLA 

43  MERLO SARA 

44  MICHELETTI MARTA 

45  MONTAGNOLI EUGENIA 

46  MOSCA MARCO 

47  ODELTI CATERINA 

48  PASOTTO CHIARA 

49  PERETTI MICHELA 

50  PERINA TATIANA 

51  PEZZUTO CLARA BENEDETTA VINCENZA 



determinazione n. 234 del 05-09-2018  -  pag. 4  - Comune di Nogarole Rocca 

 

52  POLIMENI CLAUDIA 

53  POZZATO ELENA 

54  PRETTO ANNA 

55  RAMANZINI FEDERICA 

56  RAMUNNO DAVIDE 

57  RIGHETTI CHIARA 

58  RUDELLA CONSUELO 

59  SARTORI ELENA 

60  SCARDOVELLI LUCIA 

61  SICILIANI MARIA ANGELA 

62  SIMION MICHEL 

63  SMANIA ROSETTA 

64  SOINI ALICE 

65  SOLLAZZO VINCENZA 

66  SPAGNOLO MANUELA 

67  STOPPELE CHIARA 

68  TAGLIAPIETRA THOMAS 

69  TISATO LUCIA 

70  TOGNELLA ANNA 

71  TOLONE ALBERTO 

72  TRENTIN MAURO 

73  TURINA NICOLO' 

74  ZENTI FRANCESCA 

75  ZERMIANI ALESSANDRA 

 

2)  Di non ammettere al concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

amministrativo-contabile (categoria C – posizione economica C1), a tempo pieno e indeterminato, 

presso l’Ufficio ragioneria – Area Affari Generali e Finanziari, i seguenti candidati: 

 

N. COGNOME E NOME 

1  PRANDO IRENE 

 

3) Di dare atto che le motivazioni di non ammissione saranno comunicate al singolo candidato; 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune: 

a)  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, 

lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b)  all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69, per la durata di 15 giorni. 

 IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 

 F.to Foroni Armanda 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Nogarole Rocca, ove rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nogarole Rocca, 07-09-2018 F.to Foroni Armanda 
 


